
f  ■ !-------------------------------------- .

1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití
Vysoké n . J i z e r .  _ . ,  ____ ; Semily III.Osada:

3- Kraj: 4. Pořadové číslo:

EVIDENČNÍ l is t  n e m o v it é  p a m á t k y
Východočeský ¿MA b

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Socha Panny Marie

|
Identifikační snímek --------------------------------------------------------------- -— ------------------------------------ —--------------------------------------------------- ___---------------------------------------------------------------------------

památky 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):
formátu 6x6 cm Čtvrť: čp.

v k o s te le
ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

s t .  p . 126

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. í jiné výzdoby):

/řeh olně barokní p la s t ik a  v y š lá  z jilem n ick éh o  okruhu pův. ns v^rcholu mariánského sloupu  
na náměstí ve Vysokém n . J iz e r o u , k terý  b y l 1957 s tr ž e n  a od r .  1S57 přem ístěn do p řed sín ě kos
te la  sv. K ateřiny .

Pie p o v ěstí za t ř i c e t i l e t é  války zakopávaná, řů v . s t o j í c í  P. Marie a nakloněnou h lavou na 
levou  stran u , v pravé ruce d rž í xkazxtXBxixxxzukx ž e z lo ,  Na le v é  ruce d r ž í J ež íšk a  s  jablkem  
(pravou rukou se  d rž í krku P . M. ) * Oba mají k rá lovsk é koruny (P . M. B o le s tn á ) . Pod korunou P . M. 
závoj s  jednoduchým rouchem až na zem.

U nohou h lava ob ludy. Zbytky z la c e n í .
H lavice sloupu zdobená květinovým dekorem ze 4 stra n  konkávně vydutá .

10. Časové, slohové a autorské určení: 1 ], Památkové movité zařízení:

Dle ddajů VM Vysoké n . J .  z r .  1757.



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15- Odkaz na literaturu:

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: Odkaz na fotografickou dokumentaci.

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17- Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18- Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

)
G4 1982

19. Záznam doplňkových listů:

V *  -'r -  y' ■

- ___________________________________________________________________________________ ________
\__________- -  :.....- ■- -  - -________________—  - - ■__ ............................. .........  ...............................  .......  -  ............... -  ■ - ... ............................  ......... ------------ ------



F --------------------------------------------------------------------------------------------------- — —— — — — —

1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití
Vysoké n . J i z .

Osada: Sem ily I I I .

3. Kraj: 4. Pořadové číslo:

EVIDENČNÍ l is t  n e m o v it é  p a m á t k y

Východočeský & 4 Í

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Socha s v .  Barbory

Identifikační snímek ------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
památky 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

formátu 6x6 cm čtvrť: čp.
před k oste lem

ulice (náměstí), popř. místní traí, č. parcely aj.:

s t .  p . 140

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Kamenná pískovcová socha s t o j í c í  před vchodem do k o s te la  ze Šedého p ísk o v ce . P ř i vchodu 
na pravé straně^schodů.

Na třístupňovém  sok lu  obdélníkového půdorysu p so č ív é  p lin ta  se  skosenými hranami a s t o j í c í  
s v ě t ic e  na n í .

Sv. Barbora v jednoduchém rou še , na h la v ě  korunu, v pravé ruce d r ž í k a l ic h , lev o u  rukou ka
l i c h  p řid ržuje d o le . U le v é  nohy věž se  3 o tv o ry , mírně nakloněná, mírně rozkročený p o s to j .

S ty lově  rokoková p la s t ik a *

10. Časové, slohové a autorské určení: 1 ] Památkové movité zařízení:

po p o l. 18 . s t o l .  d le  s t .  seznamu



| 12. Zhodnoceni památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

'i

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis).

QA 1 9 8 8

19. Záznam doplňkových listů:



1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití
Vysoká n . J i z .

Osada: Sem ily I I I  •

3. Kraj: 4. Pořadové číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ PAM ÁTKY r^ fítu  [ I f f í ý )
Východočeský

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Socha s v . Ludmily

Identifikační s n í m e k -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
památky 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

formátu 6x6 cm čtvrť: Čp.
před kostelem

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

s t .  p . 140

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Socha pův. u ce s ty  na T ř íčsk é  vrchy. P oražena. Přenesena do muzea a p oté  restaurována odbo
rem kultury ONV a umístěna po le v é  stran ě u schodů do k o s te la  s v .  K a teř in y .

Rokoková p la s t ik a  z j ilem n ick é  d í ln y .  S t o j í c í  s v ě t ic e  s  h lavou odvrácenou k n e b i .  Pravou ru
kou a 2 v z ty č n ý m i prsty  p ř ís a h a j íc í ,  le v á  ruka volně podél t ě la  d rž í knihu . V prostém rou še s 
uzlem v p ase.

Kamenný šedý pískovcový sok l nezdobený n en í původní. Pův. s  r e l i é f y  s v .  ^ íta ,  Prokopa, Voj
těcha s V áclava.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízeni:

z r .  1732



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

GA 1988

19. Záznam doplňkových listů:



~ ™ H o d n o t a  Zachování Využití
« 1. Obec: 2. Okres:

-** /

Vysoké nad J izero u  Sem ily III*
i

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Doplňkový list nemovité kulturní památky Východčesk^ 2862 I

Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.):

K o ste l _K ateřigy^  ̂  ̂ ^   ̂ F o to ^ a fo v a l d r . Jaroslav  Herout, 27* 3 . 1963

•¿LflPftDNl' Cfi'sr S  P $ £ P S /'/ /r  'PŽEDSÍÚ' Z A 'P /)D A //A t
Vzor č. 3

Poznámka: Pro movité památky se užije téhož tiskopisu, 
na kterém se v označení karty přeškrtne slabika „ne“. 
Půjde-li o nemovitou kulturní památku, seřízne se pravý 
roh, půjde-li o movitou kulturní památku, seřízne se 
levý roh.

St 212 2980 62 ř


